



دریافت جایزه نوبل مدیریت کشوری توسط پتروشیمی تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک-پتروشیمی تبریز در جشنواره بزرگ بنیاد اروپایی ، جایزه نوبل و اعتبارنامه مدیریت دریافت کرده و به عنوان واحد نمونه تحقیق و توسعه انتخاب شد.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ جایزه نوبل مدیریت همه ساله به رهبران و مدیرانی که توانسته اند نقش موثری را در کسب و کار ایفا کنند، اهداء می شود و بنیاد اروپایی توسعه مدیریت در ایران و در سال جاری برای نخستین بار به طور اختصاصی به اهداء این

جایزه در کشور اقدام کرد. کمیته ارزیابی بر اساس اعلام سازمان مدیریت صنعتی از میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور در سال ۱۳۹۴ پتروشیمی تبریز را برای دریافت این جایزه انتخاب و معرفی کرد.گفتنی است پتروشیمی تبریز از شهریور ۱۳۹۴ توانست با مدیریت صحیح و گذر از زیان انباشته دو دهه گذشته و عبور از بحران به سود دهی برسد.همچنین از سویی دیگر در همایش روز ملی صنعت و معدن، پتروشیمی تبریز به عنوان واحد نمونه تحقیق و توسعه در سال ۱۳۹۵ انتخاب

شد و با اهداء تندیس ویژه ، از مدیریت این شرکت تجلیل به عمل آمد.لازم به ذکر است، افزایش تولید ملی و بهبود کیفیت آن که با نامگذاری سال های گذشته تحت عناوین اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری دست اندرکاران اقتصادی را به منظور تحقق آن برای شکوفایی اقتصاد و پیشرفت کشور به چالش کشانده است. پژوهشگران متخصصان را نیز در راستای دستیابی به تولیدات کیفی براساس فناوری های نوین جهانی بر آن داشته است



تا با تولید باکیفیت علاوه بر پاسخگویی به نیازهای کشور بازرگانان نیز در صادرات فرآورده های داخلی، بازارهای خارجی رانیز تحت سلطه خود در آوردند.

صدور یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارت ملی هوشمند در آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی گفت: از ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار واجد شرایط در آذربایجان شرقی ، تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر کارت هوشمند دریافت کرده اند.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ جودی در نشست شورای هماهنگی ثبت وقایع حیاتی در ورزقان افزود: زمان تحویل صدور یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارت ملی هوشمند در آذربایجان شرقی کارت هوشمند در استان از ۴ ماه به ۱۵ روز کاهش یافته است.به گفته وی کارت های ملی کنونی تا پایان امسال اعتبار دارد و باید کارت هوشمند جایگزین آن شود.مدیرکل ثبت احوال استان با اشاره به اینکه تلاشی می شود امسال برای نزدیک به ۲ میلیون نفر کارت ملی هوشمند صادر شود خاطر نشان کرد: باید ۹۰ درصد واجدان شرایط استان کارت هوشمند دریافت کنند تا کاربرد آنها در استان شروع شود.وی از عموم مردم استان خواست برای دریافت کارت هوشمند به مراکز دفاتر پیشخوان در سراسر استان مراجعه نمایند.مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی،

گفت: اگر برای تمامی مردم کارت ملی هوشمند صادر شود بیشتر کارهای اداری از این طریق انجام خواهد شد.جودی با اشاره به اینکه طبق قانون همه سازمان ها و ادارات موظف به ایجاد زیرساخت های الکترونیکی برای استفاده از کارت هوشمند هستند ، مزیت این کارت را استفاده از آن به جای تمام کارت های بانکی ، پایان خدمت و دیگر کارت ها اعلام کرد.وی از آمادگی ثبت احوال استان برای دایر کردن نمایندگی در مناطق مختلف آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: به توجه به تعداد زیاد تقاضاها ، اگر امکانات و تجهیزات مناسب تامین شود این مراکز پس از بررسی و تصمیم گیری در شهر های دیگر دایر خواهد شد.

افزایش ۷۵ درصدی روزهای پاک در کلانشهر تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی گفت: مقایسه وضعیت کیفی هوای کلانشهر تبریز در سه ماهه نخست سال جاری و سال گذشته حاکی از افزایش ۷۵ درصدی روزهای پاک در این کلانشهر است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، حمید قاسمی سه شنبه با اعلام این خبر تصریح کرد: بر اساس اطلاعات ایستگاه های سنجش کیفیت هوا، در سه ماهه نخست سال جاری، شاخص کیفیت هوا ۴۹ روز در وضعیت پاک، ۳۹ روز در وضعیت سالم و پنج روز در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار داشته

است.وی ادامه داد: این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته، شاخص کیفیت هوا ۲۸ روز در وضعیت پاک، ۵۸ روز در وضعیت سالم و هفت روز در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس بوده است. قاسمی با اشاره به اینکه این روند حاکی از افزایش ۷۵ درصدی روزهای پاک در سال جاری نسبت به سال ۹۵ است، اظهار کرد: علت این افزایش و ارتقای کیفیت هوا در کلانشهر تبریز اهتمام در توزیع سوخت های یورو چهار و جلوگیری از توزیع سوخت مازوت برای صنایع و واحدهای خدماتی برای کلانشهر تبریز و افزایش پایش ها توسط این اداره کل بوده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی

سازمان تامین اجتماعی با کمبود منابع مواجه است



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: این سازمان در حال حاضر با کمبود منابع مواجه است اما تلاش می کند به تعهدات خود در قبال کارگران و بازنشستگان عمل می کند. به گزارش روابط عمومی این سازمان، جعفر سمساری در دیدار با دبیر اجرایی خانه کارگر تبریز، با اشاره به گستردگی نوع خدمات تامین اجتماعی و جامعه هدف آن، اظهار کرد: در شرایط موجود سعی می کنیم تعهدات خود را به کارگران، بازنشستگان و مستمری بگیران ارایه کنیم و در این راستا ماهه متفاوت حقوق کارگران بازنشسته و مستمری بگیران تا ۳۱ تیرماه پرداخت می شود.

وی افزود: ارایه خدمات بهینه به مخاطبان سازمان تامین اجتماعی در اولویت فعالیت های این اداره کل قرار دارد.سمساری به نقش تشکل کارگری و بازنشستگان در همراهی با سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در استان نهادهای کارگری و بازنشستگی با وحدت و یکپارچگی خود همراهی خوبی با سازمان تامین اجتماعی داشته و با طرح مطالبات سازمان در سطح جامعه که در واقع حقوق حقه خود آنان است و پیگیری

صادرات ۶۷ میلیون دلاری کالاهای کشاورزی از کمرکات آذربایجان شرقی در سه ماهه اول سال جاری



سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس سازمان جهادکشاورزی استان از صادرات ۶۷ میلیون دلاری کالاهای کشاورزی از کمرکات استان در سه ماهه اول سال ۹۶ خبر داد. به گزارش ایسنا، کریم مهری در گفت وگو با خبرنگاران ضمن اعلام این مطلب افزود:صادرات کالاهای کشاورزی از کمرکات استان در سه ماهه اول سال جاری به مبلغ ۶۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه آن در سال قبل شش درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه صادرات محصولات کشاورزی ۱۳درصد صادرات غیر نفتی استان را به خود اختصاص داده است، افزود: این میزان صادرات به ۵۰ کشور هدف انجام گرفته که بیش از ۵۰درصد آن را محصول کشمش به خود اختصاص داده است. وی با بیان اینکه افزایش تولید و توسعه صادرات فرآورده های لبنی از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است، گفت: محصولات فرآورده های لبنی استان علاوه بر کشورهای همسایه و آسیای میانه به کشورهای اروپایی و روسیه نیز صادر می شود. مهری به ظرفیت های قانونی برنامه ششم توسعه در بخش کشاورزی اشاره کرد و افزود: براساس برنامه ششم توسعه دولت مکلف است در اجرای بندهای سوم و ششم سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و به منظور متنوع سازی ابزارهای حمایت از بخش کشاورزی، تامین و تجهیز منابع، توسعه و امنیت سرمایه گذاری، افزایش صادرات محصولات کشاورزی و ارزش افزایی و تکمیل زنجیره ارزش محصولات کشاورزی اقداماتی را به انجام برساند که ایجاد زمینه گسترش و تکمیل زنجیره های ارزش، صنایع تبدیلی، تکمیلی و نگهداری محصولات اساسی کشاورزی در قطبهای تولیدی، سردخانه و انبارهای فنی چندمنظوره، تخصیص حداقل ۲۰ درصد منابع صندوق های حمایت از بخش کشاورزی جهت تسهیلات برای صادرات این بخش، ایجاد خوشه های صادراتی، نشانهای تجاری و اختصاص شوق های صادراتی به صادرات محصولات کشاورزی کاهش حداقل ده درصدی شکاف قیمت دریافتی تولیدکنندگان و قیمت پرداختی مصرف کنندگان نهایی این محصولات در طول اجرای قانون برنامه از جمله این موارد می باشد.

ثبت ۲ هزار و ۱۲ واقعه طلاق در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل جدید ثبت احوال آذربایجان شرقی در ادامه در خصوص آمار طلاق های ثبت شده در ۳ ماهه نخست سال جاری، بیان کرد: کل طلاق های ثبت شده در استان ۲ هزار و ۱۲ واقعه بوده که از این یک هزار و ۱۴۴ واقعه مربوط به تبریز است. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، احد جودی ظهر امروز در نشست شورای ثبت وقایع حیاتی با بیان اینکه بحث آمار در همه دنیا دارای اهمیت بوده و در صورتی که آمار مخدوش باشد برنامه ریزی در این بحث نیز مخدوش خواهد شد، اظهار داشت: ۷۰درصد جمعیت ما یک جمعیت فعال بوده و این یعنی یک کلیت توسعه و در هر کشوری این جمعیت وجود داشته باشد در اوج توسعه خواهد بود اما اینکه چرا ما نتوانسته ایم از این فرصت به خوبی بهره مند شویم باید مطالعه و بررسی شود.وی در خصوص آمار ازدواج ثبت شده طی سه ماه نخست سال جاری، افزود: طی ۳ ماهه نخست سال جاری ازدواج ثبت شده در استان ۸ هزار و ۹۶۶ واقعه بوده، که از این تعداد ۳ هزار و ۵۶۹ مورد مربوط به تبریز و ۶۹۰ مورد مربوط به شهرستان مراغه و ۶۲۸ مورد مربوط به شهرستان مرند بوده و کمترین آمار ثبت ولادت نیز مربوط به شهرستان هریس با ۱۰۸ مورد است.



گفت: در سال گذشته ۱۸۹ روز سالم، ۵۸ روز ناسالم برای گروه های حساس و ۱۱ روز ناسالم کامل داشتیم که شاخص کیفیت هوا برای وضعیت پاک بین صفر تا ۵۰ پی.اس.آی، برای وضعیت سالم بین ۵۱ تا ۱۰۰، برای وضعیت ناسالم برای گروه های حساس بین ۱۰۱ تا ۱۵۰ است.

افزایش نظارت های پلیس بر اعزام حجاج در فرودگاه های آذربایجان شرقی

است و در صورت کشف علاوه بر تشکیل پرونده قضایی از پرواز فرد نیز جلوگیری می شود و پلیس مبارزه با مواد مخدر در ایام حج با تمام توان و امکانات برای پیشگیری از تخلقات احتمالی اقدام خواهد کرد و این امر تنها با هدف حفظ عزت و شان شهروندان ایرانی در عربستان صورت می گیرد. وی همراه داشتن قرص های کدئین، متادون و ترامادول را نیز برای حجاج جرم عنوان کرد و گفت: بر اساس قوانین عربستان علاوه بر این موارد، حمل داروهایی مانند دیازپام، فلورازپام، کلونازپام، الگرازپام و لورازپام نیز جرم محسوب می شود و به همراه داشتن مواد اسیدبی چون تریسجات، آلیمو، آیفوره، انواع اسپری، کپسول گاز، مواد محترقه و آتش زا، اشیاء برننده و اسباب بازی ها به شکل سلاح نیز در هواپیما ممنوع است.

سهم ۲ درصدی آذربایجان شرقی از درآمدهای مالیاتی کشور

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی با اشاره به جایگاه ۱۲ مالیاتی این استان در سطح کشور گفت: ۲ درصد درآمدهای مالیاتی کشور از این استان تامین می شود. غلامرضا شریفی به مناسب هفته امور مالیاتی در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه در چند سال گذشته نقش مالیات در بودجه کشور پررنگ تر شده است، خاطر نشان کرد: آرزوی رهبری اداره امور کشور با درآمدهای غیر نفتی و مالیاتی است. وی با بیان اینکه اصلی ترین رکن اقتصاد مقاومتی مالیات است، گفت: از نظام مالیاتی به عنوان شخصیت مستقل عمل می کند و شاهد رشد فرهنگ مالیاتی در کشور هستیم. شریفی از ارتقای عملکرد الکترونیکی در امور مالیاتی استان خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۶۰ هزار فقره اظهارنامه مالیاتی در استان به صورت الکترونیکی ارسال شده است. وی از تحقق ۹۳ درصدی درآمدهای مالیاتی استان در سال گذشته خبر داد و گفت: از ۱۸ هزار میلیارد ریال پیش بینی درآمد مالیاتی سال گذشته در حدود ۱۷ هزار میلیارد ریال محقق شده است. شریفی با اشاره به اینکه ۵۲ درصدی درآمدهای مالیاتی مستقیم استان، گفت: ۴۸ درصد این درآمدها از محل مالیات غیرمستقیم (ارزش افزوده) محقق شده است. وی با اشاره به اینکه ۳ درصد از ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری ها و یک درصد به بخش سلامت اختصاص می یابد، اعلام کرد: سال گذشته ۳ هزار و ۵۰ میلیارد ریال از این محل به حساب شهرداری ها و دهیاری های استان واریز شد. شریفی از فراهم کردن زیرساخت های طرح جامع مالیاتی در تمامی شهرستان های استان خبر داد و اظهار امیدواری کرد: تا پایان سال جاری این طرح عملیاتی شود.

بهره برداری از مرحله توسعه شهرک صنعتی سلیمی آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک -مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: مرحله توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی در هفته دولت امسال به بهره برداری رسیده و واگذاری زمین صنعتی در آن آغاز می شود.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ نیرومند اسکویی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی در گفت و گو با خبرنگاران گفت: شهرک صنعتی شهید سلیمی به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی مغرب کشور یکی از شهرک های تقاضا محور استان محسوب می شود که به دلیل پر شدن ظرفیت زمین صنعتی، فاز توسعه آن سال گذشته کلید خورد.وی افزود: راه دسترسی و خیابان سازی این شهرک در دست اجرا بوده و اقدامات لازم جهت تامین زمین صنعتی در این شهرک تامین خواهد شد.وی ادامه داد: در مرحله توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی کلیه زون های صنعتی هفت گانه وجود داشته و امکان واگذاری برای همه بخش های صنعتی با رعایت الزامات زیست محیطی وجود دارد.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی ابراز کرد:شهرک موجود شهید سلیمی از طریق پل غیر همسطح بر روی خط آهن به فاز توسعه متصل خواهد شد و امکان دسترسی به آن میسر می شود.

مقاله

هوای دلپذیر تبریز، محرکی مهم برای سفر به شهر اولین ها



با شروع فصل گرم تابستان، هموطنان زیادی از اقصی نقاط کشور با حضور در مناطق کوهستانی آذربایجان، به گشت و گذار در طبیعت بکر و باصفای این منطقه پرداخته و از زیبایی های آن لذت می برند به طوری که همگان می دانند شاید نتوان لنگه جنگل ها و اماکن تاریخی و دیدنی این دیار را در استان های شمالی کشور یافت.

اما حساب کلان شهر تبریز از سایر مناطق آذربایجان جداست، زیرا این روزها پارک های این شهر مملو از مسافرانی است که دیار خوش آب و هوای آذربایجان و تبریز را برای سفر خود انتخاب کرده اند تا از آب و هوای دلپذیر این منطقه استفاده کافی را به عمل آورند. این روزها که زاویه آفتاب تابستان بی رحمانه و شدید بر شهرهای ایران گسترده شده، آذربایجان شرقی با آب و هوای معتدل تر از بسیاری استان های دیگر به مکان مناسبی جهت انتخاب گردشگران تبدیل شده است به طوری که ۳ ماه تابستانی، اوج ورود گردشگران هموطن به کلان شهر تبریز است و فصل اصلی گردشگری در تبریز هنوز تا پایان شهریور ماه ادامه می یابد، لذا بر اساس آمار ارایه شده هر سال بر میزان گردشگرانی که از تبریز بازدید می کنند افزوده می شود، به همین دلیل هر سال باید آمادگی مسوولان شهر برای پذیرایی از این میزان گردشگر نیز افزایش یابد.

در این بین، پارک های شهر تبریز با ایجاد محیطی مناسب و فراهم کردن آسایش و آرامش برای مسافران تابستانی پذیرای انبوه گردشگران شده، به طوری که در هر گوشه از پارک های شهر چادرهای رنگی اسکان مسافران تابستانی به چشم می خورد اما نباید برخورد نیروهای خدمات نیز با این عزیزان به نحو قابل ملاحظه ای ارتقا یابد زیرا طبق تحقیقات به عمل آمده از سوی نگارنده، در برخی از پارک هایی که مسافران در آنها اقامت شبانه گزیده اند رفتارهای نامناسبی از سوی نیروهای فضای سبز در صحنه ها صورت می گیرد تا امر آبیاری چمن و گیاهان مربوطه انجام شود در حالی که با مقداری تحمل می توان موجب ثبت خاطره نیک از شهر تبریز در اذهان هموطنان را به وجود آورد.

پارک اتل گولی تبریز با هتل منحصر به فرد خود به عنوان نماد قدیمی و آشنای ایرانیان که هر میهمان تازه واردی در شهر دنبال آن می گردد این روزها مملو از مسافرانی است که سایه درختان این پارک تاریخی و بزرگ را محل اسکان خود در تبریز قرار داده اند و برگزاری برنامه های مختلف فرهنگی، هنری و ورزشی، اهمیت سیاحت در این تفرجگاه دوران ایلمخانی را دوچندان کرده است و این در حالی است که هر چند در این روزهای شلوغ تمام هتل های کلان شهر تبریز هم به حالت تکمیل ظرفیت رسیده اند ولی خنکای باد شبانگه ای منطقه اتل گولی چیزی نیست که مسافر و میهمانی به راحتی از آن چشم پوشی نماید.

در این بین، سازمان پارک ها و فضای سبز تبریز در کنار سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی با ارایه خدماتی مانند راهنما و در اختیار گذاشتن نقشه های شهری به میهمانان و مسافران ناآشنا سعی دارند به نحوی مطلوب رسم میهمان نوازی را به جا آورند و البته نقش راهنمایی خود شهروندان نیز نباید مورد غفلت واقع گردد زیرا بسیاری از گردشگران با حضور در خیابان ها و معابر شهری اقدام به پرسیدن آدرس محل موردنظر نموده و راهنمایی صحیح مردم در این پرسوسه، شاید سابقه دادن اشتباه از سوی برخی از مردم غیربومی را از اذهان پاک نماید کمالاتیکه بهبود تابلوهای راهنمای درون شهری مقداری از دشواری های مسیرهای پیچیده شهر را کاهش داده است اما باز هم عدم تطبیق در عناوین مناطق مختلف شهر از عناوین مصطلح در زبان مردم تا روی نقشه ها، برخی از مسافران را سردرگم نموده است.